کیخسرو کشاورزی

در شماره ۶ سال اول چیستا آقای دکتر جهانگیر اشیدری نامه‌ای را که در یک سده پیش نوشته شده و تنی چند از زرتشتیان پشت آن را با اظهار نظر امضاء کرده‌اند عیناً درج و انتشار داده‌اند. این نامه گویا در تاریخ ۱۲۵۰ خورشیدی (۱۸۷۱-۰۴) نوشته شده و خطاب به «اکابر صاحبان» یعنی انجمن زرتشتیان هند می‌باشد. با وجود این که منظور از نوشتن این نامه تقاضای جلب کمک، یا برقراری کمک مقرر، از سوی آن انجمن نسبت به پرداخت مالیات سرانه افراد زرتشتی در ایران می‌باشد، و این موضوع ماهیتاً از لحاظ تاریخی چندان مهم نیست، در متن آن مطالبی درج شده است که اگر با دقت مطالعه شود، واقیعت‌های عینی تاریخ را در دوران رخنه‌گری سرمایه‌داری غرب در ایران، بخوبی نمایان می‌کند.